& G ,’ it o
L™

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ANDORA / LAIGUEGLIA
Via Piana del Merula, 3/1 - 17051 ANDORA (SV) - Tel/Fax 0182 87361-87081 - C.F. 90051570092
E-MAIL : svic80500t@istruzione.it **** SITO WEB: www.icandoralaigueglia.net

DETERMINA |Affidamento incarico esperto esterno di psicomotricita Orta Daniele per
Prot. N. 2293 |attuazione Progetto “MOVI-MENT! IN GIOCO” Scuola Primaria di Stellanello

del 25/11/2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che l'art. 44 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 contenente il Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107 nel quale sono assegnati funzioni e poteri al dirigente scolastico nella attivita
negoziale;

VISTO che il Collegio dei Docenti, nella riunione del mese di ottobre 2019 , ha previsto lo svolgimento di progetti di
ampliamento ed arricchimento del curricolo;

VISTO che il Progetto di Psicomotricita denominato “Movi-menti in gioco” & inserito nel P.T.O.F. per l'anno scolastico
2019-2020;

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'interno dell'lstituto
Scolastico non & presente personale in possesso dei requisiti professionali e dell'esperienza per svoigere ['attivita
oggetto della presente determina;

PRESO ATTO che il suddetto Progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche
esterni all'istituzione scolastica;

CONDIDERATO che il Sig. Orta Daniele presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore, in quanto
particolarmente esperto per la natura dell'incarico avendo gia svolto in questa istituzione scolastica proficua prestazione
di servizio professionale con esito positivo;

CONSIDERATA la necessita di dare continuita al lavoro svolto;

CONSIDERATO che 'Amministrazione Comunale di Stellanello con deliberazione di G.C n. 38 del 02/09/2019 ha
approvato un contributo di €. 3700,00 per finanziare tale Progetto;

RITENUTO di ricorrere, quale modalita di scelta del contraente all'affidamento diretto;

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

»  di affidare l'incarico al Sig. Orta Daniele quale esperto esterno di Psicomotricita per I'attuazione del Progetto
‘Movi-menti in gioco” " da effettuarsi nel periodo dal 03/12/2019 al 09/06/2020 a favore degli alunni della
Scuola Primaria di Stellanello:

s diimpegnare la somma di € 3700,00 al lordo della ritenuta d'acconto del 20% esente IVA quale compenso

netto da corrispondere all’esperto esterno sul Progetto/Attivita

fattispecie contrattuale: contratti di importo inferiore a € 40.000

L ]
s procedura di scelta del contraente: Affidamento diretto
e oggetto principale del contratto: servizio
« CIG Z1B2ACDDEO
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico c}e/Procyedjn{é'ﬁti“a Rﬂﬁm
Dirigente Scolastico Alessandro POZZ0 e /ﬁ\\
Tt

XEJCDLASTICO
0220



